Session1

開催日時  2013年7月26日（金）14:30～17:30 （受付 14:00～） 受講料 無 料

開催場所  富士通株式会社 岡山支店 1階セミナールーム
〒700-0826 岡山市北区磨屋町１０－１２ 交通オアシスビル 1階

主催  株式会社富士通マーケティング 共催 富士通株式会社

実務経験豊富な税理士が教える
消費税増税到来に備える税務対策セミナー

経営者様、経理･経営企画･情報ｼｽﾃﾑ部門のご責任者様 必見！

先着40名様限定

消費税直前・税務講座

本基調講演では、今回の消費税改正、会計制度の変更が実務上に与える影響と今後の見通しをお話しします。消費税とは？につ
いてわかりやすく説明し、これらの税制・会計制度の改正のポイントを過去から遡って整理し、企業が知っておくべき知識をまとめて解説
していきます。

 ■消費税の基本と課税体系 － 改正のアウトラインと今後の見通し

 ■経営者必見！消費税率ＵＰに係る経過措置とその攻略法

 ■経理担当者必見！軽減税率適用で経理処理はどうなる！？

 ■消費税改正に伴う問題点と法改正の動き

今回の消費税改正では、会計システム、販売管理システムに与える影響も決して少なくありません。自社の基幹系
システムの改正対応は万全でしょうか？本セッションでは、「GLOVIA smart 」「GLOVIA smart きらら販売」
を用い、消費税改正に伴うシステムの着目すべき点検項目やシステム再構築の際のポイントについてご紹介いたし
ます。

株式会社富士通マーケティング GLOVIA事業部

＜講師略歴＞：昭和58年4月 大原簿記学校に入社。簿記・税理士受験の専任講師として講師を務める。昭和63年12月 税理士試験合格
平成元年11月 宅地建物取引主任者試験合格 NTTラーニングシステム、会計事務所、ジョイントコーポレーションにて不動産管理会計、不動産税務、連結決算など
を担当。平成22年1月 (株)ナオ企画設立 代表取締役社長に就任。
また、日本食虫植物愛好会会長・マジシャン・税理士など多くの肩書きを持ちテレビ・ラジオでも活躍中。

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。また平素より格別なるご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。
昨今、経営を取り巻く環境の変化はますます激しくなってきています。最近の会計基準変更に関して、2012年8月、消費税の税率引
上げが可決されました。2014年4月に8%、2015年10月に10%と二段階に分けて引き上げられます。消費税の変更においては複
数税率対応や経過措置対応に加え、今回は二段階の対応とあり経理部門におかれましては大変なご苦労を予想されていることと存
じます。
今回のセミナーでは消費税増税の影響度や対応策につき、実務経験も多くお持ちの先生をお招きして講演いただきます。また後半は
2014年以降システム的な対応に不安を抱えられている企業様が多いことを踏まえ、複数税率の対応はもちろん、汎用的な会計シス
テムのご紹介をさせていただきます。上場、非上場を問わず多くの企業の経営者さまにもご参考になる内容と考えております。
ご多用とは存じますが、是非ともご来場賜りますようお願い申しあげます。                                 敬具

 株式会社富士通マーケティング

講師：元 大原簿記学校講師、税理士 田辺 直樹 氏

消費税対応の不安だけでなく、システム対応で今後どのようなリスクがあるのかなど、貴社の課題をお気軽にご相談ください。
講師とシステム有識者が個別相談にて承ります。

『消費税改正に伴う会計／販売システム再構築のポイント』

『講師×システム有識者がお受けする、個別相談会（無料）』

 基調講演 14:30～16:30 （120分）※休憩有り

『実務経験豊富な税理士が教える消費税増税到来のインパクトと対策』

 Session2  ソリューション紹介 16:40～17:10 （30分）

 Session3  個別相談会 17:10～17:30 （20分）

※筆記具・電卓をご持参ください ※セミナー内容は変更される場合があります。あらかじめご了承願います。

セミナー参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意のうえ、ＵＲＬよりお申込みいただくか、必要事項をご記入の上、

ＦＡＸ送信をお願いいたします。尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込み下さい。

※同業他社の方のお申込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

ＦＡＸからのお申込みはこちら！  ＦＡＸ番号：086-227-6003

Webからのお申込みはこちら！ http://glovia.fujitsu.com/kaikei0726

実務経験豊富な税理士が教える

消費税増税到来に備える税務・会計セミナー

お問い合わせ

     会場のご案内

担当営業： 株式会社富士通マーケティング
700-0826 岡山市北区磨屋町１０－１２ 交通オアシスビル

TEL：086-226-2218
（受付時間 9:00～17:30 土・日・祝日を除く）
セミナー事務局：黒郷(くろごう)

お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。株式会社富士通マーケティ
ングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。同意いただけない場合は、大変申し訳ございませ
んが、本セミナーのお申し込みはできません。・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内

上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、E-

mail等で提供することがございます。また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託すること

があります。お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/   富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

【お客様の個人情報の取り扱いについて】

※お申込欄が不足の場合、コピーしてお使いください。

 他ご要望・ご質問

貴社名（必須）

部署名 役職

お名前（必須）

ふりがな（姓） ふりがな（名）

ご住所（必須）

電話番号（必須）

E-mail（必須）

  資料請求 [資料のみご希望の方はチェックしてください]（セミナー参加者はチェック不要です）

  個別相談会希望 [ご希望の方はチェックしてください]

【会場】富士通株式会社 岡山支店 1階セミナールーム
     岡山市北区磨屋町１０－１２ 交通オアシスビル  １階
【アクセス】 JR岡山駅より
 ◆バス 天満屋方面行きに乗車し、「NTT岡山前」で下車・・・・徒歩3分
 ◆岡山電気軌道（路面電車）
   ・「清輝橋」行き に乗車し、「郵便局前」で下車・・徒歩3分

  ※会場には駐車場がございませんので公共交通機関にてご来場ください

■日時： 2013年7月26日(金)

       14:30～17:30 （受付 14:00～）

■場所：交通オアシスビル 1階 セミナールーム

■定員： 40名